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Päkapikk 

Nüüd päkapikk asub teele. 

Tal seljas on pisike märss... 

Ja plaanis on jätta tal meelde 

sinu väikene jõuluvärss. 

 

Tal plaanis on õppida ära 

see laul, mida sina tead, 

näha korraks su silmade sära, 

kuulda, kas sa ka viisi pead. 

 

Päkapikk ei pea nimekirja 

neist, kes teinud on mõned vead.’ 

Päkapikk paneb nime kirja 

neile, kes tahaksid olla head 

Ellen Niit 

 

 

MEIE SÕNA 

KILTSI PÕHIKOOLI HÄÄLEKANDJA           TALV  2019 
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MEREJUTT 

Kui ma mere peale mõtlen tuleb mulle pähe suvel meres ujumine, laevaga 

merel sõitmine, mere ääres jalutamine ja ilusate kivide otsimine, mereelu muuseum 

Helsingis ja Vaasa muuseum Stockholmis. 

Suvel kui me ujumas käime on mere ääres olles õhus teistsugune lõhn ja 

linnuhääled erinevad kodustest linnulauludest. Isegi kivid, mida rannast otsime on 

ilusa värviga ja vahest sätendavad. Ja kui põnev on veealune maailm! Kui ma 

sügisel „Sea-Life“ muuseumis käisin, siis nägin, kui värvilised ja kummalised 

elukad meredes ja ookeanides elavad. 

Minu perele meeldib väga film „Kariibi mere piraadid“ ja mereröövlid 

tunduvad filmi vaadates nii ägedad ja naljakad. Kui ma filmi vaatasin oli peaaegu 

tahtmine ka piraadiks hakata. Aga siis leidsin kodus raamatu „Musthabe ja kariibi 

mere piraadid“ ja seal kirjutas, kuidas piraadid tegelikult elasid ja see oli päris kole 

ja hirmus. Kui ma Vaasa muuseumis käin, siis mulle tundub alati, et see laev on 

mereröövlilaev ja need mehed seal olid piraadid, aga tegelikult olid nad tavalised 

meremehed, kes elasid väga vanal ajal. 

Talvel ei ole ma mere ääres jalutanud ja selle tahaks ka ära proovida! 

Robert Kööp,  4. klass 
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MINU LEMMIKLOOM KURRUNURRU 

Minu lemmikloom on kass, kelle 

nimi on Kurrunurr. Ta on  2 -aastane. 

Leidsime ta vanavanemate juurest aida 

alt. Alguses oli ta üsna metsik, aga nüüd 

on ta väga sõber. Tal on hästi ilusad 

helesinised silmad ja ta on valget värvi 

pruunikashallide laikude ja musta sabaga.  

Talle meeldib väga süüa ainult 

kassipasteeti ja -krõbinaid. Õues meeldib ka käia, aga talle ei meeldi meie teine 

lemmik, koer Valter, kes elab õues ja valvab oma territooriumi. Magab ta vaid 

minu kõrval ja kui ma koolist tulen, tuleb ta mulle uksele vastu.  

Ma olen õnnelik et mul on selline lemmikloom! 

Chris Alexander Rand,  3. klass 

 

MINU LEMMIKLOOM 

Sipsik on minu armas kass. Tal on 

siidpehme karv ja ta on mõnusalt priske. Ta on 

kollakas-rohekate silmadega ja ilusate pikkade 

vurrudega. Tema kasukas on valge mustade 

laikudega .  

Kunagi kui ma väiksem olin ,siis 

proovisin temaga abielluda, aga talle ei 

meeldinud see. Ta pistis kohe jooksu. Sipsik on 

maailma armsaim kass ja väga julge! 

 

Riia Rebane,  3.klass 
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Arthur Part, 4. klass 

 

MINU ÕHTUD KODUS 

Minu igaõhtused kodusolemised mööduvad toredalt. Sageli saan puhkehetke 

alles kell 20.00. Enne seda teen koolitükke ning käin trennis.  

Tavaliselt, kui kogu pere on koju jõudnud, siis teeme koos süüa ja räägime, 

kuidas kellegi päev möödunud oli. Vahest harva vaatame kõik koos televiisorist 

multikaid või mõnda filmi. Mul lihtsalt pole teleka jaoks aega! 

Enne magamaminekut mängin sageli väikese vennaga. See meeldib mulle 

väga! Kuna minu vanemad tööl ei käi, siis on õhtud alati meie koosolemise aeg. 

Kahjuks mööduvad need lõbusad hetked minu arvates liiga kiiresti ning öö ja 

magamaminekuaeg tulevad liiga ruttu. 

Linell Lusmägi 5. klass 
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Darja Borisova, 9. klass 
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KUIDAS TEKKIS VAO KÜLA 

See juhtus ükskord väga ammu, kui ei 

olnud linnadel ega küladel nimesid. Inimesed 

elasid ühes väikeses kohas, kus laiusid lõputud 

põllud ja metsad. Inimesed tegid iga päev rasket 

tööd, et saada süüa. Kuna puudus elekter ja 

seetõttu ka igasugused leiutised, mis inimesi 

aitasid, siis oli kerge sattuda vaimustusse. Kui 

keegi midagi leiutas, siis ütlesid kõik teised selle peale alati:„Oo, vao!“ See 

tähendas, et leiutisega oldi väga rahul. Kuna selle koha elanikud olid väga 

taibukad, siis kasutati sõna „Vao“ iga päev. 

Nii hakati seda väikest küla kutsuma Vaoks. 

Maris Danilova 5. klass 

 

 

ROHELISE KIVI SALADUS 

Aastal 1804. pärast Jaapanist startimist hakkasid toimuma Krusensterni 

laeval imelikud nähtused. Nimelt ükspäev leidis loodusteadlane Johann tekilt 

rohelise kivi. Kivile olid kritseldatud tundmatud hieroglüüfid ja Johann oli 

kuulnud, et kui kivi valedesse kätesse satub, hakkavad toimuma üleloomulikud 

asjad.  

Paari nädala pärast sai ahne pootsman kivist teada ja proovis Johannilt kivi 

kätte saada. Öösel, kui kõik olid magama heitnud, hiilis pootsman Johanni 

kajutisse ja võttis kivi. Hommikul otsis Johann kivi, kuid tulutult, siis talle meenus, 

et pootsman oli talt kivi väljapressimas käinud. Johann jooksis tüürimehe käest 

küsima, kus pootsman on ja sai vastuseks, et pootsman oli läinud koos 

Krusensterniga linna kaupa tooma. 
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Johann jooksis pootsmani kajutisse ja otsis selle läbi, kuid kivi seal ei olnud. 

Johann võttis hobuse ja ratsutas linna. Ta leidis Krusensterni tõlla ja kuulas pealt, 

mida Krusenstern pootsmanile rääkis.  

 

Ta kuulis, et nad jäävad ööseks hotelli. Kui Johann oli seda kuulnud, jooksis 

ta nurga taha, et pootsman teda ei näeks. Kui pootsman oli hotelli sisenenud, läks 

Johann Krusensterni juurde. Ta palus, et too teda aitaks. Krusenstern oli nõus, 

tingimusel, et Johann lubab, et viskab leitud kivi vette. Johann oli sellega nõus.  

Kui õhtul Krusenstern ja pootsman kokku said, et plaane arutada, pani 

Krusenstern pootsmani tee sisse uinutava tableti, et kivi kätte saada. Pootsmani 

uinudes võttis Krusenstern kivi ja viis selle Johanni kätte. Kuid ootamatult oli 

pootsman ärganud ja proovis neid takistada. Johann ja Krusenstern hüppasid 

sadulasse ja ratsutasid sadama poole, pootsman nende kannul. Ta proovis neile 

püssiga pihta lasta, aga ükski kuul ei tabanud kumbagi.  

Sadamasse jõudes hüppasid nad hobuse seljast maha ja Johann viskas kivi 

vette. Pootsman aga tahtis kivi nii väga, et hüppas koos hobusega kivile järele. 

Pootsman sukeldus ja sai kivi kätte, kuid niipea, kui ta kivi puutunud oli, muutus 

see punaseks ja järsku ilmus välja hiiglaslik draakon.Ta neelas hobuse, kivi ja 

pootsmani alla.  

Johann ja Krusenstern vandusid, et ei räägi sellest kunagi . 

Arthur Part, 4.klass 
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KUNSTIRINGI TEGEMISI 

Halloweeni ajal maalisime kunstiringis varvastega.😄 

Lastel oli jalgadega maalimine uus ja põnev kogemus. Nalja sai palju ja kõik tegid 

kohe mitu maali. Harjutamine teeb meistriks.  

Enne maalima asumist tutvusime varvastega maalivate kunstnike ja nende töödega. 

Eesti erilised ja andekad varvastega maalijad on Meelis Luks ja Tiia Järvpõld. 

Nemad inspireerisid meid. 

Kunstiringi juhendaja Kristiine Part 
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